
„...yra žmonių, kurie tartum švyturiai šviečia...“ 
Petras Jakštas 

MALONIAI KVIEČIAME DALYVAUTI 

ŠILUTĖS MIESTO MECENATO, KULTŪROS IR VISUOMENĖS VEIKĖJO  

HUGO ŠOJAUS (SCHEU) 170-ŲJŲ GIMIMO METINIŲ MINĖJIME 
  

RENGINIŲ PROGRAMA 

  

KOVO 31 D. (ANTRADIENIS) 

17.30–18.30 val. Pažintinė ekskursija po Šilutę (buvusį Šilokarčemos kaimą) „Dvarininko H. Šojaus mecenatystės takas“.   
Pradžia – nuo H. Šojaus dvaro, Lietuvininkų g. 4. 

Išsamesnė informacija teikiama Šilutės muziejuje, tel. (8 441) 62 207 

 

19.00–19.20 val.  Pažintis: tradicinės ir virtualios parodos „Hugo Šojus: asmenybė ir laikmetis“ pristatymas (prieiga http://www.silutevb.lt). 
 

19.20–20.30 val. Kultūros dialogai: „Pažįstamas ir neatpažintas Hugo Šojus“. Pranešėjai – VšĮ Thomo Manno kultūros centro ir Klaipėdos 

universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto mokslo darbuotojai: doc. dr. Silva Pocytė (Hugo Šojus – 

paribio kultūros žmogus), prof. Daiva Kšanienė (Muzika Hugo Šojaus dvare), doc. dr. Nijolė Strakauskaitė (H. Šojus ir A. 

Becenbergeris: dviejų asmenybių bendrystė ir jos reikšmė krašto kultūrai), mgr. Darius Barasa (Istorinės įdomybės Hugo 

Šojaus archyve), Lina Motuzienė. Muzikuoja Klaipėdos universiteto folkloro ansamblis „Auksodis“ (vadovė doc. Rūta 

Vildžiūnienė).  
F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Periodikos skaitykloje, Tilžės g. 10. 

Išsamesnė informacija teikiama tel. (8 441) 45 966 

 

21.00–22.45 val.  Kuo vilioja kino menininkus egzotiška Mažoji Lietuva, jos centras Šilutė? Vakaras su vaidybinio filmo „Elzė iš Gilijos“ 

antrąja režisiere ir aktore, filme sukūrusia Grytos vaidmenį, Janina Lapinskaite. Filmo „Elzė iš Gilijos“ peržiūra.  
H. Šojaus dvaro rūmų reprezentacinėje salėje, Lietuvininkų g. 4. 

Išsamesnė informacija teikiama tel. (8 441) 77 113 

 

BALANDŽIO 1 D. (TREČIADIENIS) 
10.00 val.  Mažųjų rytas H. Šojaus dvare: edukacinė pamokėlė vaikams „Dvaro etiketas“. 

Lietuvininkų g. 4. 
Išsamesnė informacija teikiama tel.(8 441) 62 207 

Nuo 11.30 val.  Restauruotų H. Šojaus rūmų durys atviros visiems lankytojams. Pasivaikščiojimas su „dvariškiais“ po restauruotus dvaro 

rūmus.  
Lietuvininkų g. 4. 

Išsamesnė informacija teikiama tel. (8 441) 62 207 

 

11.30 val.  Estafetinis bėgimas „Geradario taurė‘2015“. 
Pradžia – H. Šojaus g., nuo H. Šojaus paminklinio akmens.  

Organizatorius – Šilutės sporto klubas „Leitė“ 

 

12.00–12.30 val. Skamba Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčios varpai. Pagarbos ženklai prie H. Šojaus kapo. Dalyvauja Šilutės miesto 

bendruomenė, kūrinius atlieka Šilutės r. vaikų meno mokyklos atlikėjas, Šilutės r. vokiečių kilmės gyventojų bendrijos 

„Heide“ choras (vadovas Valteris Matulis), Šilutės kultūros ir pramogų centro vokalinis ansamblis „Vaivora“ (vadovė 

Gražina Liaudanskienė). 
H. Šojaus g. 

Išsamesnė informacija teikiama tel. (8 441) 62 207 

 

13.00 val.  Šilutės r. mokinių kūrybinių darbų parodos „Dvaro istorijos” atidarymas.  
H. Šojaus dvaro parodų salėje, Lietuvininkų g. 4. 

Išsamesnė informacija teikiama tel. (8 441) 79 235 

 

14.00 val.   Kilniadvasiškų darbų liudijimų įteikimo ceremonija. 

Šilutės r. vaikų meno mokyklos mokinių koncertas. Dalyvauja šokių kolektyvas „Pamarietė“ (vadovė Judrė Railienė ) ir 

styginių instrumentų orkestras (vadovė Albina Kazlauskytė). 
H. Šojaus dvaro rūmų reprezentacinėje salėje, Lietuvininkų g. 4. 

Išsamesnė informacija teikiama tel. (8 441) 62 207 

 

17.20 val.  Šilutės mecenato H. Šojaus prisiminimas.  
Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje, Lietuvininkų g. 21. 

Išsamesnė informacija teikiama tel. 8 653 26203 

 

18.00 val.  Gimtadienio pobūvis H. Šojaus dvare. 
Lietuvininkų g. 4. 

Išsamesnė informacija teikiama VšĮ „Pamario festivaliai“ tel. 8 614 49228 

  

Programos įgyvendintojai:  

 Šilutės muziejus 

 Šilutės kultūros ir pramogų centras 

 Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka 

 Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčia 

 Šilutės rajono ugdymo įstaigos 

 

 Šilutės rajono vokiečių kilmės gyventojų bendrija „Heide“ 

 Šilutės rajono savivaldybės administracija 

 VšĮ „Pamario festivaliai“ 

 Šilutės sporto klubas „Leitė“ 

 

Programą remia Šilutės rajono savivaldybė 

 

Informaciniai bičiuliai: 

        


